
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o zabezpečení správy a údržby hřbitovů ze dne 19. prosince 2007 

 
Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

 

1) Objednatel: Město Sušice, Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

 zastoupené Petrem Mottlem, starostou Města Sušice 

      IČO – 00256129, DIČ CZ00256129 

      bankovní spojení: KB Klatovy, č. ú. 19-1621-351/0100 

a 

2) Dodavatel: Pohřební služba Adámek s.r.o. se sídlem 342 01 Sušice III, Na Vršku 59 

     zastoupená Miroslavem Adámkem, jednatelem společnosti 

     IČO – 279 786 81, DIČ CZ279 786 81 

     bankovní spojení: ČS Sušice, č. ú. 0574577319/0800 

 

 

tento dodatek ke smlouvě o zabezpečení správy a údržby hřbitovů: 

 

Část první – předmět smlouvy 

 článek I. se nahrazuje novým textem takto: 

Dodavatel se zavazuje, že pro objednatele zabezpečí správu a údržbu hřbitovů. Správa ve smyslu 

této smlouvy představuje zejména pravidelné denní otevírání a zavírání hřbitovů v době stanovené 

hřbitovním řádem, dohlížení na dodržování pravidel stanovených hřbitovním řádem, rozhodování o 

umístění hrobů dle schválených plánů hřbitova a udržování obsahu vývěsek v aktuálním stavu. 

Údržba hřbitovů představuje zejména úklid vnitřních komunikací na hřbitovech včetně zimní 

údržby, udržování čistoty a pořádku v okolí nádob na hřbitovní odpad a zajištění jejich řádného 

vyprázdnění, kontrola racionálního využívání vody, pravidelné ošetřování společných zelených 

ploch a pravidelné ošetřování a průklest keřů umístěných na hřbitovech tak, aby úprava hřbitovů 

odpovídala pietnímu charakteru místa a keře nebránily průchodu a neohrožovaly bezpečnost 

návštěvníků hřbitova. Četnost a rozpis prováděných prací je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. Kácení a nová výsadba dřevin budou prováděny pouze po souhlasu nebo na 

žádost objednatele. Dodavatel se dále stará o provoz WC, které se nachází u vchodu do budovy 

smuteční síně a jenž bude otevřeno po dobu zpřístupnění veřejného pohřebiště uvedené v Řádu 

pohřebiště  (v letním období (1. 4. – 30. 10.) v době od 07:00 – 21:00 hod.; v zimním období (1. 11. – 

31. 3.) v době od 08:00 – 18:00 hod.). 

Vybírání plateb spojených s nájmem hrobových míst a činnosti související je řešeno samostatnou 

mandátní smlouvou. 
 

 

článek II. se nahrazuje novým textem takto: 
 
 Za správu a údržbu hřbitovů přísluší dodavateli paušální odměna ve výši 203 496,- Kč ročně (t.j. 
16 068,- Kč měsíční záloha), ke které bude připočítávána daň z přidané hodnoty v zákonem 
stanovené sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
    Nárok na úplatu dle předchozího odstavce vznikne dodavateli vždy posledním dnem příslušného 
kalendářního měsíce. Smluvní strany se dohodly, že dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného kalendářního měsíce a k tomuto dni dodavatel vystaví daňový doklad. 
    Pokud činnost dodavatele dle této smlouvy nebude v příslušném měsíci trvat celý měsíc, úplata 



se adekvátně krátí. Úplata je splatná na základě řádné faktury dodavatele, vystavené po skončení 
příslušného měsíce se splatností 14 (čtrnáct) dní. 
     Dodavatel je povinen nejpozději do 10 dnů po skončení roku odběrateli souhrnnou fakturou 
vyúčtovat zálohové platby. Spolu se zálohovou fakturou předloží odběrateli soupis prací 
provedených podle této smlouvy za uplynulé období (kopie denních záznamů). 
 

článek III. se nahrazuje novým textem takto: 
 

  Dodavatel je povinen vést denní záznamy o provedených veškerých činnostech pro každý 

hřbitov odděleně tak, aby bylo možno provést roční vyhodnocení nákladů pro účely provedení 

kalkulace. Jedná se zejména o provádění sečí, kdy každá seč bude označena svým pořadovým 

číslem, v případě zimní údržby bude též evidováno množství a druh posypového materiálu, 

v případě ostatních prací bude evidován spotřebovaný materiál a energie. 

Kopii záznamů s vyhodnocením dodavatel doručí objednateli nejpozději 30 dní po skončení 

kalendářního roku. 

 
článek V. se nahrazuje novým textem takto: 

 

    Dodavatel se zavazuje předložit objednateli každý rok, vždy nejpozději do 30. září, návrh na 

provedení oprav, rekonstrukce nebo modernizace, výměny či rozšíření spravovaných zařízení. 

Objednatel návrh posoudí a rozhodne o jeho zařazení do svého rozpočtu k realizaci. 

 
článek X. se nahrazuje novým textem takto: 

  

 Obě smluvní strany mají možnost předkládat cenové návrhy, zahrnující úpravy plynoucí 

z vývoje cenových indexů za uplynulý rok, případně ze změny rozsahu sjednaných činností. Do 

schválení nového cenového ujednání se postupuje dle stávajících ujednání. Cenová ujednání se 

sjednávají písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. 

 

 

 

 

 Tento dodatek nabývá účinnosti od 1. ledna 2011. Ostatní ustanovení Smlouvy o zabezpečení 

správy a údržby hřbitovů se nemění.  

  

 Schváleno radou Města Sušice dne 13. října 2010 usnesením č. 648. 
 
 
 
 
 

 
 V Sušici dne 30. 11. 2010  

 

 
 

 

              

..........................................                                                                          …………………………… 

  Za objednatele :                                                                                             Za dodavatele : 
 


